
 

 
2021-02-25 – ÄRENDE 07  Sid 1 av 1 

 

  
 

 
  Diarienr 

     LOC 2021-0068   
  Informationssäkerhetsklass: K1 
   
  Styrelsen för Locum AB 

 

Svar på skrivelse om relationen mellan fastighets- och 
servicenämnden och Locum AB 

Ärendet  
Socialdemokraterna har inkommit med en skrivelse till styrelsen i Locum AB med 
önskemål om att diskutera regionrevisorernas iakttagelser vad gäller relationen mellan 
nämnden och Locums styrelse.  

Överväganden 
Regionfullmäktige fattade i samband med budget 2019 beslut om att inrätta en ny 
fastighets- och servicenämnd för hantering av frågor gällande bl a regionens 
vårdfastigheter. Sedan tidigare har Locum AB via ägardirektiv ansvar för förvaltningen av 
dessa fastigheter samt ansvar för vissa andra fastighetsrelaterade frågeställningar.  
 
Regionrevisorerna har i samband med genomförda revisioner gjort vissa iakttagelser och 
ställt ett antal frågor kring relationen mellan nämnden och Locum AB samt det faktum 
att det råder personunion mellan nämnd och bolagsstyrelse samt förvaltningschef och 
vd. Med anledning av regionrevisorernas synpunkter och årsrapport 2019 har 
socialdemokraterna inlämnat en skrivelse med önskemål om att fastighets- och 
servicenämnden vid en särskild sammankomst ska diskutera dessa frågor. 
 
Under förra året hade presidiet för fastighets- och servicenämnden ett särskilt möte med 
revisorerna kring dessa frågeställningar och frågan var även uppe vid den årliga 
avstämningen med revisorerna. Regionfullmäktigebeslutet att ha både en nämnd och en 
styrelse samt att vd tillika är förvaltningschef kvarstår dock och frågeställningarna ovan 
har redan avhandlats i samband med yttrande över revisionsrapporten samt vid separat 
möte gällande rollfördelning. 

 Anette Henriksson 
Verkställande direktör 
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Skrivelse om relationen mellan fastighets- och servicenämnden och 
Locum AB 
 
Regionfullmäktige har beslutat om en ny politisk organisation för Region 
Stockholm från och med den 1 januari 2019. Den nya organisationen har 
tillkommit efter flera diskussioner i det tidigare landstingsfullmäktige om 
oklarheter i styrning och ledning av landstingets omfattande 
fastighetsfrågor. Enligt den nya organisationen hanteras nu frågorna rörande 
regionens vårdfastigheter av en ny fastighets- och servicenämnd i 
samverkan med regionens fastighetsbolag, Locum AB.  
 
Vi socialdemokrater välkomnar tillkomsten av en särskild nämnd för 
regionens viktiga fastighetsfrågor. Vi har dock, efter att den nya 
organisationen nu har verkat i ett drygt år, ställt oss frågan om den i alla 
delar har blivit optimal. Vi noterar nu att denna fråga har föranlett 
revisionen att särskilt granska relationen mellan Locum AB och FSN vad 
avser ansvar och roller mellan bolag och nämnd då samma fråga kan 
hanteras enligt aktiebolagslagen i ena fallet och kommunallagen i det andra 
och då det är personunion mellan nämnd och bolagsstyrelse. Revisionen har 
vidare pekat på det faktum att VD i bolaget och förvaltningschef i FSN är 
samma person. 
 
Vi anser mot denna bakgrund att styrelsen/nämnden som identisk för Locum 
AB och fastighets- och servicenämnden har anledning att avsätta tid för en 
särskild sammankomst som ägnas åt att gå igenom och reflektera över 
revisionens iakttagelser och frågor vad gäller relationen mellan bolaget och 
nämnden.  
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